
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 968 DEL 01-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 155 DEL 01-09-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia:
procedura aperta per affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido "L'Albero
Incantato" del Comune di Vaglia per il periodo 01/09/2016-31/08/2020 - CIG
6755617F7E - Rimborso costi diretti, generali e comuni.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 15/12/2013 è stata approvata la
convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33,
comma 3 bis, del D. Lgs. 163/2006 in intesa con i Comuni di Signa e di Vaglia;
- in data 29/12/2015 è stata sottoscritta la sopracitata convenzione per la gestione, in forma
associata, delle procedure di acquisizione secondo quanto previsto dall’art. 37 del d.lgs. n.
50/2016, mediante individuazione del Comune di Sesto Fiorentino quale ente capofila
operante come centrale unica di committenza per gli stessi Comuni associati.

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore I - Affari Generali ed Istituzionali del
Comune di Vaglia n. 367 del 13/07/2016 con cui si è dato avvio alla procedura aperta per
l'affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido “L’Albero Incantato” del Comune di
Vaglia per il periodo 01/09/2016 – 31/08/2020 per un importo complessivo di € 1.079.965,53
dandone mandato alla Cuc ai sensi della convenzione citata;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 816
del 14/07/2016 di approvazione del disciplinare della gara, con la quale si rimandava a
successivo atto l’impegno del contributo dovuto ad Anac e l’accertamento per il rimborso
delle spese sostenute per la presente procedura ai sensi dell’art. 14 della Convenzione;



DATO ATTO che in data 19/07/2016 il Comune di Sesto Fiorentino, in qualità di ente
capofila della Centrale di Committenza, ha provveduto a pubblicare la procedura di gara in
oggetto sul sistema telematico Start Comuni della Piana Fiorentina;

VISTO l’art. 14 della Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza
che definisce la ripartizione delle spese connesse allo svolgimento delle procedure di gara;

DATO ATTO che per la gara in oggetto, tali spese sono così ripartite e calcolate:
costi diretti pari ad € 600,00 quale contributo dovuto ad ANAC per il rilascio del Cig;-
costi generali e comuni pari ad € 4.859,85 corrispondenti allo 0,45% dell'importo a-
base di gara. Tuttavia, In ragione del fatto che per motivi di urgenza legati alla data di
inizio servizio, la fase di esame delle offerte sarà interamente svolta dal Comune di
Vaglia, fatto salvo le funzioni di segreteria, in via bonaria si propone di ridurre
l’importo previsto in convenzione, applicando la percentuale dello 0,35 sull’importo a
base di gara a € 1.576,18.

Per un totale di € 2.176,18.

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa per il pagamento del contributo Anac
di € 600,00 e all’accertamento di entrata di complessivi € 2.176,18 da introitarsi nell'anno
2016, quale rimborso relativo all’espletamento della procedura di gara sopra indicata per
conto del Comune di Vaglia, introitandoli sui competenti capitoli di bilancio;

DATO ATTO altresì che il rimborso dei costi diretti, generali e comuni avviene
trimestralmente, previa rendicontazione predisposta dal Comune capofila, entro 30 giorni
dalla richiesta inviata dal Comune capofila;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il responsabile della procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto è la Dott.ssa Caterina Barni – Segretario Generale del
Comune di Vaglia e che il responsabile della procedure di gara è la Dott.ssa Elena Righini,
PO del Servizio Gare;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 1 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Sindaco in data 21/06/2016;

DETERMINA

di dare atto che per la gara in oggetto espletata per conto del Comune di Vaglia, ai1.
sensi dell’art. 14 della Convenzione, sono stati sostenuti costi diretti, generali e
comuni per complessivi €  2.176,18;

di impegnare la somma di € 600,00 sul cap. 12342/2 spese per gare Cuc per conto del2.
Comune di  Vaglia (piano finanziario 1.03.02.16, missione programma 01.11);

di accertare e introitare la somma di € 600,00 sul cap. 3642/2 Rimborso costi diretti3.
Comune di Vaglia, (piano finanziario 1.03.02.16);

di accertare e introitare la somma di € 1.576,18 sul capitolo peg 3642 “Rimborso costi4.
generali e comuni C.U.C.” (piano finanziario 1.03.02.16);

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 155 DEL 01-09-2016 - Reg. Gen. N. 968 DEL 01-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che, ai sensi dell’art. 14 della Convenzione, il rimborso dei suddetti costi5.
avviene trimestralmente, e che il servizio Gare procederà a richiederne il versamento
da effettuarsi entro 30 giorni, al Comune di Vaglia.

Sesto Fiorentino, 01-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 155 DEL 01-09-2016 - Reg. Gen. N. 968 DEL 01-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia:
procedura aperta per affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido "L'Albero
Incantato" del Comune di Vaglia per il periodo 01/09/2016-31/08/2020 - CIG
6755617F7E - Rimborso costi diretti, generali e comuni.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 573

Rimborso dal Comune di Vaglia dei costi C.U.C. - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3642/2     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborso dal Comune di Vaglia dei costi C.U.C.

08/09/2016 600,00

Accertamento
2016 / 574

Rimborso costi generali e comuni C.U.C. comune di Vaglia -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3642     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborso costi generali e comuni C.U.C.

08/09/2016 1.576,18

Impegno
2016 / 4947

Rimborso al comune di Vaglia dei costi diretti e generali per la
procedura per affidamento del servizio di gestione asilo Nido
L'Albero Incantato - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.16.999

PEG: 12342/2     PIANO FIN: 1.03.02.16.000,   MISS/PROG:
01.11
Spese per gare C.U.C. per conto del Comune di Vaglia

08/09/2016 600,00

Totale Accertato 2.176,18
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 600,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 155 DEL 01-09-2016 - Reg. Gen. N. 968 DEL 01-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


